
Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 1/11

Úplný výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ostravě
oddíl , vložka B 11486

Datum vzniku a zápisu: 8. srpna 2000
Datum výmazu: 30. června 2023
Spisová značka: Dr 1382 vedená u Krajského soudu v Ostravě

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 1. ledna 2023

B 11486 vedená u Krajského soudu v Ostravě
zapsáno 1. ledna 2023

vymazáno 30. června 2023
Obchodní firma: Bytové družstvo Olomouc, Jižní

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 24. listopadu 2015

Družstvo Olomouc, Jižní
zapsáno 24. listopadu 2015

vymazáno 1. ledna 2023
Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s.

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Sídlo: Olomouc, Horní nám. 1, PSČ 77100
zapsáno 8. srpna 2000

vymazáno 14. ledna 2014
Školní 202/2, 779 00 Olomouc

zapsáno 14. ledna 2014
vymazáno 30. června 2023

Identifikační číslo: 258 61 255
zapsáno 8. srpna 2000

vymazáno 30. června 2023
Právní forma: Družstvo

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 1. ledna 2023

Akciová společnost
zapsáno 1. ledna 2023

vymazáno 30. června 2023
Předmět podnikání:

provoz a správa vlastního bytového fondu a nebytových prostor a
hospodaření se společným majetkem družstva, čímž se rozumí
zejména:

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 1. ledna 2023

zajišťování rozvoje bydlení ve Městě Olomouc, zejména
prostřednictvím zajištění výstavby dalšího bytového fondu dle
zadání družstva

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 1. ledna 2023

zabezpečování údržby, oprav, rekonstrukce a modernizace bytového
fondu a nebytových prostor

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 1. ledna 2023



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 2/11

zabezpečování plnění a služeb spojených s bydlením
zapsáno 8. srpna 2000

vymazáno 1. ledna 2023
uzavírání a realizace nájemních smluv k bytům a nebytovým
prostorám

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 1. ledna 2023

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
zapsáno 24. listopadu 2015

vymazáno 1. ledna 2023
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Statutární orgán - představenstvo:
předseda
představenstva:

  Ing. PAVEL HORÁK, dat. nar. 25. července 1964
Olomouc, Křižíkova 1
Den vzniku funkce: 8. srpna 2000
Den zániku funkce: 19. března 2007
Den vzniku členství: 8. srpna 2000
Den zániku členství: 19. března 2007

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 23. května 2007

místopředseda
představenstva:

  Mgr. LUDĚK KRYSTÝN, dat. nar. 3. března 1970
Olomouc, Jakoubka ze Stříbra 5
Den vzniku funkce: 8. srpna 2000
Den zániku funkce: 19. března 2007
Den vzniku členství: 8. srpna 2000
Den zániku členství: 19. března 2007

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 23. května 2007

člen představenstva:
  RNDr. JOSEF KAŠTIL, dat. nar. 28. února 1960

Olomouc, Stiborova 2
Den vzniku členství: 8. srpna 2000
Den zániku členství: 19. března 2007

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 23. května 2007

člen představenstva:
  Ing. RADEK MENŠÍK, dat. nar. 27. června 1967

Plumlov, Běliska 131
Den zániku členství: 4. března 2002

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 29. března 2003

člen představenstva:
  MUDr. PAVEL ANDRŠ, dat. nar. 24. března 1964

Olomouc, V Kotlině 4
Den vzniku členství: 8. srpna 2000



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 3/11

Den zániku členství: 19. března 2007
zapsáno 8. srpna 2000

vymazáno 23. května 2007
člen představenstva:

  Ing. ROMAN ZELENKA, dat. nar. 24. srpna 1960
Olomouc, Ovesná 215/15
Den vzniku členství: 4. března 2002
Den zániku členství: 19. března 2007

zapsáno 29. března 2003
vymazáno 23. května 2007

předseda
představenstva:

  Mgr. Ing. PETR KONEČNÝ, dat. nar. 24. srpna 1967
Olomouc - Nová Ulice, Na Střelnici 1212/39, PSČ 77900
Den vzniku funkce: 19. března 2007
Den zániku funkce: 2. května 2011
Den vzniku členství: 19. března 2007
Den zániku členství: 2. května 2011

zapsáno 23. května 2007
vymazáno 17. října 2013

předseda
představenstva:

  Mgr. Ing. PETR KONEČNÝ, dat. nar. 24. srpna 1967
Na střelnici 1212/39, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 19. března 2007
Den zániku funkce: 2. května 2011
Den vzniku členství: 19. března 2007
Den zániku členství: 2. května 2011

zapsáno 17. října 2013
vymazáno 14. ledna 2014

místopředseda
představenstva:

  RNDr. JOSEF KAŠTIL, dat. nar. 28. února 1960
Olomouc, U Reálky 1076/4, PSČ 77200
Den vzniku funkce: 19. března 2007
Den zániku funkce: 13. října 2009
Den vzniku členství: 19. března 2007
Den zániku členství: 13. října 2009

zapsáno 23. května 2007
vymazáno 22. ledna 2010

člen představenstva:
  Ing. MARTIN KOUBEK, dat. nar. 8. června 1970

Olomouc - Nová Ulice, Na Vozovce 265/38, PSČ 77900
Den vzniku členství: 19. března 2007
Den zániku členství: 2. května 2011

zapsáno 23. května 2007
vymazáno 14. ledna 2014

člen představenstva:
  Ing. JIŘÍ ROZBOŘIL, dat. nar. 16. února 1962

Olomouc, Palackého 621/1, PSČ 77200
Den vzniku členství: 19. března 2007

zapsáno 23. května 2007



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 4/11

vymazáno 22. ledna 2010
místopředseda
představenstva:

  Ing. JIŘÍ ROZBOŘIL, dat. nar. 16. února 1962
Olomouc, Palackého 621/1, PSČ 77200
Den vzniku funkce: 19. listopadu 2009
Den zániku funkce: 2. května 2011
Den vzniku členství: 19. března 2007
Den zániku členství: 2. května 2011

zapsáno 22. ledna 2010
vymazáno 31. prosince 2013

místopředseda
představenstva:

  Ing. JIŘÍ ROZBOŘIL, dat. nar. 16. února 1962
Palackého 621/1, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 19. listopadu 2009
Den zániku funkce: 2. května 2011
Den vzniku členství: 19. března 2007
Den zániku členství: 2. května 2011

zapsáno 31. prosince 2013
vymazáno 14. ledna 2014

člen představenstva:
  Ing. ROMAN ZELENKA, dat. nar. 24. srpna 1960

Olomouc - Hejčín, Ovesná 215/15, PSČ 77900
Den vzniku členství: 19. března 2007
Den zániku členství: 2. května 2011

zapsáno 23. května 2007
vymazáno 14. ledna 2014

člen představenstva:
  Ing. ŠÁRKA KÁRSKÁ, dat. nar. 21. června 1971

Olomouc, Rooseveltova 118, PSČ 77900
Den vzniku členství: 13. října 2009
Den zániku členství: 2. května 2011

zapsáno 22. ledna 2010
vymazáno 14. ledna 2014

Statutární orgán:
předseda
představenstva:

  PETR KONEČNÝ, dat. nar. 24. srpna 1967
Na střelnici 1212/39, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 2. května 2011
Den zániku funkce: 22. června 2015
Den vzniku členství: 2. května 2011
Den zániku členství: 22. června 2015

zapsáno 14. ledna 2014
vymazáno 24. listopadu 2015

člen představenstva:
  ROMAN ZELENKA, dat. nar. 24. srpna 1960

Ovesná 215/15, Hejčín, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 2. května 2011
Den zániku členství: 22. června 2015

zapsáno 14. ledna 2014



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 5/11

zapsáno 14. ledna 2014
vymazáno 24. listopadu 2015

člen představenstva:
  MARTIN KOUBEK, dat. nar. 8. června 1970

Na Vozovce 265/38, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 2. května 2011
Den zániku členství: 22. června 2015

zapsáno 14. ledna 2014
vymazáno 24. listopadu 2015

člen představenstva:
  ŠÁRKA KÁRSKÁ, dat. nar. 21. června 1971

Rooseveltova 118/36, Nové Sady, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 2. května 2011
Den zániku členství: 22. června 2015

zapsáno 14. ledna 2014
vymazáno 24. listopadu 2015

místopředseda
představenstva:

  JIŘÍ ROZBOŘIL, dat. nar. 16. února 1962
Palackého 1198/14, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 2. května 2011
Den zániku funkce: 22. června 2015
Den vzniku členství: 2. května 2011
Den zániku členství: 22. června 2015

zapsáno 16. dubna 2014
vymazáno 24. listopadu 2015

místopředseda
představenstva:

  JIŘÍ ROZBOŘIL, dat. nar. 16. února 1962
Olomouc, Palackého 621/1, PSČ 77900
Den vzniku funkce: 2. května 2011
Den vzniku členství: 2. května 2011

zapsáno 14. ledna 2014
vymazáno 16. ledna 2014

místopředseda
představenstva:

  JIŘÍ ROZBOŘIL, dat. nar. 16. února 1962
Palackého 621/1, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 2. května 2011
Den vzniku členství: 2. května 2011

zapsáno 16. ledna 2014
vymazáno 16. dubna 2014

předseda
představenstva:

  PETR KONEČNÝ, dat. nar. 24. srpna 1967
Na střelnici 1212/39, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 21. září 2015
Den zániku funkce: 17. ledna 2020
Den vzniku členství: 22. června 2015
Den zániku členství: 17. ledna 2020

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 19. února 2020



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 6/11

místopředseda
představenstva:

  JIŘÍ ROZBOŘIL, dat. nar. 16. února 1962
Palackého 1198/14, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 21. září 2015
Den zániku funkce: 17. ledna 2020
Den vzniku členství: 22. června 2015
Den zániku členství: 17. ledna 2020

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 19. února 2020

člen představenstva:
  MARTIN KOUBEK, dat. nar. 8. června 1970

Na Vozovce 265/38, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 22. června 2015
Den zániku členství: 17. ledna 2020

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 19. února 2020

člen představenstva:
  ROMAN ZELENKA, dat. nar. 24. srpna 1960

Ovesná 215/15, Hejčín, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 22. června 2015
Den zániku členství: 17. ledna 2020

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 19. února 2020

člen představenstva:
  ŠÁRKA KÁRSKÁ, dat. nar. 21. června 1971

Za drahou 658/14, 783 13 Štěpánov
Den vzniku členství: 22. června 2015
Den zániku členství: 30. dubna 2017

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 15. června 2017

člen představenstva:
  DENISA TRÁVNÍČKOVÁ, dat. nar. 16. února 1981

Valdenská 144/42, Povel, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 1. května 2017
Den zániku členství: 17. ledna 2020

zapsáno 15. června 2017
vymazáno 19. února 2020

předseda
představenstva:

  Mgr. Ing. PETR KONEČNÝ, dat. nar. 24. srpna 1967
Na střelnici 1212/39, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 17. ledna 2020
Den zániku funkce: 1. ledna 2023
Den vzniku členství: 17. ledna 2020
Den zániku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

místopředseda
představenstva:

  Ing. ROMAN ZELENKA, dat. nar. 24. srpna 1960
Ovesná 215/15, Hejčín, 779 00 Olomouc



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 7/11

Ovesná 215/15, Hejčín, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 17. ledna 2020
Den zániku funkce: 1. ledna 2023
Den vzniku členství: 17. ledna 2020
Den zániku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

člen představenstva:
  JUDr. DENISA TRÁVNÍČKOVÁ, dat. nar. 16. února 1981

Valdenská 144/42, Povel, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 17. ledna 2020
Den zániku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

Počet členů: 5
zapsáno 24. listopadu 2015

vymazáno 19. února 2020
3

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

Způsob jednání: Jednání:
Za družstvo jedná navenek představenstvo. Jménem představenstva
jedná navenek předseda představenstva nebo místopředseda
představenstva. Právní úkony představenstva, pro které je
předepsána písemná forma, podepisuje za družstvo předseda
/popřípadě místopředseda/ a další člen představenstva.

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 24. listopadu 2015

Předseda zastupuje družstvo jako člen jeho statutárního orgánu. Zastupováním 
mohou být v konkrétních případech pověřeni i další členové představenstva.

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 1. ledna 2023

Statutární orgán - představenstvo:
Předseda
představenstva:

  Mgr. Ing. PETR KONEČNÝ, dat. nar. 24. srpna 1967
Na střelnici 1212/39, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 1. ledna 2023
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Místopředseda
představenstva:

  Ing. ROMAN ZELENKA, dat. nar. 24. srpna 1960
Ovesná 215/15, Hejčín, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 1. ledna 2023
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Členka
představenstva:

  JUDr. DENISA TRÁVNÍČKOVÁ, dat. nar. 16. února 1981
Politických vězňů 736/1a, Neředín, 779 00 Olomouc



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 8/11

Den vzniku členství: 1. ledna 2023
zapsáno 7. dubna 2023

vymazáno 30. června 2023
Členka
představenstva:

  JUDr. DENISA TRÁVNÍČKOVÁ, dat. nar. 16. února 1981
Valdenská 144/42, Povel, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 7. dubna 2023

Počet členů: 3
zapsáno 1. ledna 2023

vymazáno 30. června 2023
Způsob jednání: Společnost zastupuje vždy společně předseda představenstva a místopředseda 

představenstva nebo předseda představenstva a další člen představenstva nebo 
místopředseda představenstva a další člen představenstva společnosti.

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Kontrolní komise:
předseda kontrolní
komise:

  ANTONÍN KRČEK, dat. nar. 8. ledna 1948
Polská 612/2, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 5. listopadu 2015
Den zániku funkce: 17. ledna 2020
Den vzniku členství: 22. června 2015
Den zániku členství: 17. ledna 2020

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 19. února 2020

člen kontrolní
komise:

  DENISA TRÁVNÍČKOVÁ, dat. nar. 16. února 1981
Valdenská 144/42, Povel, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 22. června 2015
Den zániku členství: 30. dubna 2017

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 15. června 2017

člen kontrolní
komise:

  IVO VLACH, dat. nar. 14. dubna 1959
Koželužská 792/17, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 22. června 2015
Den zániku členství: 17. ledna 2020

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 19. února 2020

člen kontrolní
komise:

  ROMAN ŠPAJS, dat. nar. 15. února 1960
Velkomoravská 508/57, Nové Sady, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 1. května 2017
Den zániku členství: 17. ledna 2020



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 9/11

zapsáno 15. června 2017
vymazáno 19. února 2020

předseda kontrolní
komise:

  Ing. MARTIN KOUBEK, dat. nar. 8. června 1970
Na Vozovce 265/38, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 13. února 2020
Den zániku funkce: 1. ledna 2023
Den vzniku členství: 17. ledna 2020
Den zániku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

člen kontrolní
komise:

  VÁCLAV KRYL, dat. nar. 26. února 1965
Břetislavova 249/9a, Řepčín, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 17. ledna 2020
Den zániku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

člen kontrolní
komise:

  Mgr. RADIM LINDNER, dat. nar. 26. února 1978
Urxova 437/4, Lazce, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 17. ledna 2020
Den zániku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

člen kontrolní
komise:

  Bc. DRAHOMÍR SIGMUND, dat. nar. 11. února 1966
č.p. 411, 783 56 Doloplazy
Den vzniku členství: 17. ledna 2020
Den zániku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

člen kontrolní
komise:

  Ing. JAN RAKOVSKÝ, dat. nar. 23. září 1975
Slavonínská 481/20, Povel, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 17. ledna 2020
Den zániku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

Počet členů: 3
zapsáno 24. listopadu 2015

vymazáno 19. února 2020
5

zapsáno 19. února 2020
vymazáno 1. ledna 2023

Dozorčí rada:



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 10/11

Předseda dozorčí
rady:

  VÁCLAV KRYL, dat. nar. 26. února 1965
Břetislavova 249/9a, Řepčín, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 6. ledna 2023
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 24. ledna 2023
vymazáno 9. února 2023

Předseda dozorčí
rady:

  VÁCLAV KRYL, dat. nar. 26. února 1965
Břetislavova 249/9a, Řepčín, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 6. ledna 2023
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 9. února 2023
vymazáno 30. června 2023

Člen dozorčí rady:
  Ing. MARTIN KOUBEK, dat. nar. 8. června 1970

Na Vozovce 265/38, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Člen dozorčí rady:
  VÁCLAV KRYL, dat. nar. 26. února 1965

Břetislavova 249/9a, Řepčín, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 24. ledna 2023

Člen dozorčí rady:
  Mgr. RADIM LINDNER, dat. nar. 26. února 1978

Urxova 437/4, Lazce, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Člen dozorčí rady:
  Bc. DRAHOMÍR SIGMUND, dat. nar. 11. února 1966

č.p. 411, 783 56 Doloplazy
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Člen dozorčí rady:
  Ing. JAN RAKOVSKÝ, dat. nar. 23. září 1975

Slavonínská 481/20, Povel, 779 00 Olomouc
Den vzniku členství: 1. ledna 2023

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Základní členský vklad:
Základní členský vklad: 25 000,- Kč

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 1. ledna 2023

Jediný akcionář:



oddíl B, vložka 11486

Údaje platné ke dni: 30. června 2023 03:50 11/11

Statutární město Olomouc, IČ: 002 99 308
Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Akcie:
1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 2 000 000,- Kč

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Zapisovaný základní
kapitál:

50 000,- Kč

zapsáno 8. srpna 2000
vymazáno 1. ledna 2023

Základní kapitál: 2 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

zapsáno 24. listopadu 2015
vymazáno 30. června 2023

Obchodní korporace změnila svou právní formu z družstva na akciovou 
společnost.

zapsáno 1. ledna 2023
vymazáno 30. června 2023

Společnost Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s., IČO: 258 61 255, se 
sídlem Školní 202/2, PSČ 779 00 Olomouc, se vymazává z obchodního rejstříku. 
Společnost Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s. ke dni 30. 6. 2023 zanikla, 
a to následkem převodu jmění na jediného akcionáře  Statutární město Olomouc, 
IČO: 002 99 308, se sídlem Horní náměstí 583, PSČ 779 00 Olomouc, podle 
projektu převodu jmění ze dne 25. 4. 2023, schváleného zanikající společností i 
přejímajícím akcionářem.

zapsáno 30. června 2023
vymazáno 30. června 2023


	Úplný výpis

		2023-06-30T11:01:11+0200
	Krajský soud v Ostravě
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




